
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEY/2018/362
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de conservación y mantenimiento de las instalaciones de climatización y
electricidad del Servicio de Atención al Ciudadano de A Coruña (teléfono 010)

Valor estimado del contrato 27.905,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.324,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.227,19 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50411300 - Servicios de reparación y mantenimiento de contadores de electricidad.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50531100 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50712000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos mecánicos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración inicial de 3 años podrá ser prorrogada anualmente por dos años más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Biblioteca 2ª plata Palacio Municipal

Dirección Postal

Plaza de María Pita,1
(15001) A Coruña España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/02/2019 a las 09:00 horas
La apertura del sobre único (declaración responsable y
oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes)
tendrá lugar el próximo 6 de febero de 2019, a las

Ofertas recibidas 6

Ver resolución adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ati Sistemas, SL.
NIF B15434251

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.250,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.142,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informes de valoración
Fecha del Acuerdo 11/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán, durante el horario de apertura, en el Registro General de Entrada de
este Ayuntamiento sito en la Plaza de María Pita, nº 1, en mano o por correo, en este caso previo el cumplimiento de los
requisitos señalados en el art. 80 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e114146d-0e90-4072-a62e-fcad8a5214db


09:00 horas, en la Biblioteca sita en la 2ª planta del
Palacio Municipal de María Pita.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qynufisHNnMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004125145 |  2019-602767 | Wed, 12 Jun 2019 09:36:43:365 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98172754053619951349359782852293469586 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qynufisHNnMSugstABGr5A%3D%3D

